КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛОГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2012 года    № 48

с.Прилогино

О  целевой программе Прилогинского сельсовета « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Прилогинского сельсовета на 2013-2015 годы»

В целях  повышения  уровня жизни отдельных категорий граждан  Прилогинского сельсовета,  в соответствии с решением Прилогинской сельской Думы от 14 июля 2009 года № 152 « Об утверждении Положения « О доплате к трудовой пенсии по старости

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета», на основании статьи 33 Устава Прилогинского сельсовета Администрация Прилогинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить целевую программу Прилогинского сельсовета « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Прилогинского сельсовета на  2013-2015 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

              2.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах, расположенных в селе Прилогино в помещении Администрации сельсовета, в деревнях Красная Горка и Юдино в помещении клубов.

                3. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Прилогинского сельсовета                                           Н.И.Романов

Исп. Степанова О.В.

 Тел. 9-53-37

Приложение к постановлению Администрации

Прилогинского сельсовета от 18 октября 2012 г. № 48

                                                         « О  целевой программе Прилогинского сельсовета

                                                          « Дополнительные меры социальной поддержки

 отдельных категорий граждан Прилогинского    сельсовета на период 2013-2015 годы»

П А С П О Р Т

целевой программы Прилогинского сельсовета « Дополнительные меры социальной поддержки отдельных  категорий граждан Прилогинского сельсовета на период 2013-2015 годы»

Наименование программы
Дополнительные меры социальной поддержки                                                             отдельных   категорий граждан Прилогинского сельсовета на период 2013-2015 годы

Основания для реализации Программы
Решение Прилогинской сельской Думы от 14 июля 2012 года          №152
 « Об утверждении Положения « О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета»

Заказчик Программы
Администрация Прилогинского сельсовета

Разработчик Программы
Глвный специалист администрации Прилогинского сельсовета

Исполнители
Администрация Прилогинского сельсовета

Цель

Обеспечение дополнительных мер социальной поддержки гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета

Сроки  реализации программы
2013-2015 годы

Финансовое обеспечение
Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета составляет 18 тыс, в т.ч. по годам:

2013 год – 6 тыс. руб.

2014 год – 6 тыс. руб.

2015 год – 6 тыс.руб.

Ожидаемые результаты реализации Программы
- Повышение престижа муниципальной службы в Прилогинского сельсовета -Повышение  уровня жизни граждан, замещавших должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета

- Стимулирование и мотивация деятельности муниципальных служащих в Прилогинского сельсовета

Организация контроля за исполнением Программы
Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация Прилогинского сельсовета

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

 программными методами

           В современных условиях все более повышаются требования к  муниципальному управлению. Муниципальные служащие должны обладать необходимыми профессиональными знаниями и навыками, соответствующим уровнем образования способствующих эффективному выполнению  должностных обязанностей. В качестве стимулирования муниципальных служащих Прилогинского сельсовета к повышению уровня профессионализма и компетентности, что приведет к  формированию позитивного имиджа муниципальных служащих, повышению эффективности и результативности муниципального управления, необходимо установить дополнительные меры социальной поддержки для муниципальных служащих.

         В Прилогинском сельсовете сформирована нормативная база, регламентирующая отдельные положения муниципальной службы. Разработано и утверждено решением Прилогинской сельской Думы от 14 июля 2009 года  № 152  Положение « О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета»

2.   Основные цели и задачи и Программы

 Цель Программы- повышение уровня и качества жизни граждан, замещавших должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета;

             Задачи Программы:

-повышение престижа муниципальной службы в Прилогинском сельсовете;

-повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Прилогинском сельсовете.

3. Сроки реализации Программы

 Реализация Программы рассчитана на 2013-2015 годы

4. Сведения о распределении объемов финансирования Программы

Финансирование Программы предусматривается за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 18тыс. руб., в т.ч. по годам:

2013 год –6тыс. руб.

2014 год –6тыс. руб.

2015 год –6тыс. руб.

5. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы

Реализация Программы позволит достичь следующих результатов:

-повышение престижа муниципальной службы в Прилогинском сельсовете;

-повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Прилогинском сельсовете;

 -повышение уровня и качества жизни граждан, замещавших должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета;

             -повышение стимулирования и мотивации деятельности  муниципальных служащих в Прилогинском сельсовете.

6. Механизм реализации  Программы

Контроль за выполнением Программы осуществляет:-Главный специалист администрации Прилогинского сельсовета Степанова О.В..;

            Контроль за целевым использованием средств, направленных на реализацию Программы, осуществляет-Главный специалист администрации Глвный специалист администрации Прилогинского сельсовета Романова О.Н.

Обеспечение выполнения мероприятий  Программы осуществляют исполнители Программы:

- подготавливают ежегодный отчет о ходе реализации Программы;

- подготавливают предложения по уточнению перечня мероприятий Программы.

7. Перечень мероприятий целевой программы Прилогинского сельсовета

« Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Прилогинского сельсовета на 2013-2015 годы»

№ п/п

1

Наименование мероприятия

Срок

реализации,

годы

Исполнитель

Объем финансирования за счет

средств районного бюджета по годам

(тысяч рублей)

2013 год   2014 год  2015 год
Всего

2
3
4
5
6
7
8

1.

Оказание содействия органам местного самоуправления в формировании нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
2013 - 2015
Администрация Прилогинского сельсовета
-
-
-
-

2.
Ведение  сводного реестра муниципальных служащих Прилогинского сельсовета
2013-2015
Администрация Прилогинского сельсовета
-
-
-
-

3.
Проведение с муниципальными служащими в Прилогинском сельсовете обучающих семинаров по вопросам реализации законодательства о муниципальной службе

2013-2015
Администрация Прилогинского сельсовета
-
-
-
-

4.
Установление и выплата доплаты к трудовой пенсии по старости

 ( инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Прилогинского сельсовета
2013-2015
Администрация Прилогинского сельсовета
6
6
6
18